1

证券代码：600321              证券简称：*ST 正源               编号：2018-048

正源控股股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●正源控股股份有限公司（以下简称“公司”）拟与金瓜子科技发展（北京）有限公

司（以下简称“金瓜子”）及其关联公司在电动汽车、金融、保险、网络科技、建筑装饰

装修、工程施工等领域形成战略合作伙伴关系。公司目前尚未在前述电动汽车、金融、保

险和网络科技等领域开展业务。

●本协议属于双方合作意愿和基本原则的框架性、意向性的约定，框架协议书付诸实

施和实施过程中均存在变动的可能性，协议的履行不存在重大风险。

●公司股票目前处于退市风险警示阶段，敬请广大投资者注意投资风险。

一、框架协议签订的基本情况

（一）交易对方的基本情况

名称：金瓜子科技发展（北京）有限公司

统一社会信用代码：91110108MA00332F7P

公司类型：有限责任公司

法定代表人：杨浩涌

住所：北京市海淀区软件园南路八维研修学院 5号楼

注册资本：10000 万美元

 2

成立日期：2016 年 1 月 12 日

经营范围：计算机软硬件及网络技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推

广；计算机系统集成；计算机技术培训；汽车装饰品及汽车零配件批发；经济贸易咨询（国

家限制性项目除外）；商务咨询；设计、制作、代理、发布广告。

与上市公司的关系：与本公司不存在关联关系。

（二）协议签署的时间、地点、方式

公司与金瓜子于 2018 年 11 月 9 日在北京以书面方式签署战略合作框架协议。

（三）签订协议已履行的审议决策程序。

由于本协议为合作的框架性协议，不涉及任何具体的交易标的和标的金额，无需提交

董事会和股东大会审议。公司将在具体合作事项明确后，依据相关法律法规的要求及时履

行信息披露义务。

二、框架合作协议的主要内容

（一）合作内容和方式

金瓜子是国内汽车创新零售服务的领航者，旗下拥有瓜子二手车直卖网、毛豆新车网、

车速拍等知名品牌。围绕汽车全生命周期，为消费者提供新车、二手车新零售、经纪服务，

涵盖交易、评估检测、定价、汽车金融、保险、延保、维修保养等一站式服务。基于合作

共赢、发挥各自优势，统一整合资源，长期共同发展的愿景，公司与金瓜子的战略合作方

向如下：

1、在电动汽车、金融、保险、网络科技等平台上共享资源，形成合作伙伴关系，在

全国形成战略协同，提升各自品牌力。

2、鉴于公司旗下全资子公司——四川澋源建设有限公司，具备建筑工程施工总承包

一级资质及建筑装修装饰工程专业承包贰级资质，拥有专业的管理团队和丰富的工程施工

经验；金瓜子出于全国范围内的业务布局发展需求，拟在全国范围内的办公楼、汽车展厅

等施工业务方面与公司开展深度合作。

三、对上市公司的影响

 3

公司本次拟与金瓜子进行战略合作，通过资源的整合与协同，提高经济效益，实现互

利共赢，有利于公司建筑工程施工业务板块的整体发展，提高公司的多路径业务收入，符

合全体股东的利益。

四、重大风险提示

本协议仅是双方形成全面战略合作关系的指导性文件，虽明确了合作的内容和方式，

但项目实施的具体进度及成效尚存在不确定性，尚需合作双方进一步沟通和落实。

公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》及相关法律法规的要求，跟踪有关事项

的进展，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、报备文件

《战略合作协议》。

特此公告。

正源控股股份有限公司

董  事  会

2018 年 11 月 10 日